
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 혁신전략실

부서: 혁신전략실
정책: 혁신전략역량 강화
단위: 혁신전략사업 추진 (단위:천원)

혁신전략실 10,753,653 9,916,392 837,261

국 567,090

도 2,025,660

군 8,160,903

혁신전략역량 강화 4,568,580 8,326,180 △3,757,600

도 1,723,000

군 2,845,580

혁신전략사업 추진 248,180 248,180 0

혁신전략사업 지원 248,180 248,180 0

201 일반운영비 50,000 30,000 20,000

01 사무관리비 50,000 30,000 20,000

○공모사업 추진 일반수용비
30,000

○신사업 및 공모사업 직원 역량강화 워크숍
20,000

202 여비 13,680 13,680 0

01 국내여비 13,680 13,680 0

○신사업 발굴 업무추진 여비
13,680

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

○혁신전략사업 시책추진 활동비
4,500

207 연구개발비 150,000 150,000 0

01 연구용역비 150,000 150,000 0

○정부공모사업 및 군정업무추진용역(POOL)
150,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

○정부공모사업 및 군정업무추진용역(POOL)
30,000

신성장산업 추진 4,320,400 8,078,000 △3,757,600

도 1,723,000

군 2,597,400

스마트시티 챌린지사업(국가직접지원) 450,000 0 450,000

308 자치단체등이전 450,000 0 450,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 450,000 0 450,000

○스마트시티 챌린지사업 지원
450,000

수소 가스안전 체험교육관 운영비 지원사업 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○수소 가스안전 체험교육관 운영비 지원
100,000
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30,000,000원

20,000,000원

13,680,000원

4,500,000원

150,000,000원

30,000,000원

450,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 혁신전략실
정책: 혁신전략역량 강화
단위: 신성장산업 추진 (단위:천원)

마이크로비히클(MV) 및 응용제품 배터리 안전성 평가기
반 구축(국가직접지원)

304,400 0 304,400

308 자치단체등이전 304,400 0 304,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 304,400 0 304,400

○마이크로비히클(MV) 및 응용제품 배터리 안
전성 평가기반 구축 304,400

액화수소 검사지원센터 건립(국가직접지원) 1,416,000 0 1,416,000

도 708,000

군 708,000

402 민간자본이전 1,416,000 0 1,416,000

도 708,000

군 708,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,416,000 0 1,416,000

○액화수소 검사지원센터 건립 지원
1,416,000

도 708,000

군 708,000

건물형 태양광 실증센터 구축 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000

군 1,000,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000

군 1,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000,000 0 2,000,000

○건물형 태양광 실증센터 구축 지원
2,000,000

도 1,000,000

군 1,000,000

면역체계 증진제품 개발 지원사업 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○면역체계 증진제품 개발 지원사업
50,000

도 15,000

군 35,000

전략사업 활성화 4,360,920 110,920 4,250,000

국 500,000

군 3,860,920

전략사업 4,360,920 110,920 4,250,000

국 500,000
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304,400,000원

1,416,000,000원

2,000,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 혁신전략실
정책: 전략사업 활성화
단위: 전략사업 (단위:천원)

군 3,860,920

혁신도시건설 행정지원 10,920 10,920 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○전국혁신도시(지구)협의회 부담금
1,000

○혁신도시지원사업 추진 일반수용비
800

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

○혁신도시 업무추진 여비 9,120

전략사업 추진 3,600,000 100,000 3,500,000

401 시설비및부대비 3,600,000 0 3,600,000

01 시설비 3,600,000 0 3,600,000

○음성 신천지구 공공시설 건립부지 매입
3,600,000

충북혁신도시(음성지역) 정주여건 개선 750,000 0 750,000

국 500,000

군 250,000

308 자치단체등이전 750,000 0 750,000

국 500,000

군 250,000

12 기타부담금 750,000 0 750,000

○충북혁신도시 송전선로 지중화사업
750,000

국 500,000

군 250,000

평가관리 59,800 59,800 0

평가 · 성과 추진 59,800 59,800 0

군정평가 59,800 59,800 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

○평가관리 일반수용비 800

207 연구개발비 40,000 40,000 0

01 연구용역비 40,000 40,000 0

○음성군정 주요업무평가 용역
40,000

303 포상금 19,000 19,000 0

01 포상금 19,000 19,000 0

○음성군정 주요업무평가 우수부서 시상 4,000

-최우수 2,500

-우 수 1,500

○2023년(22년 실적) 시군종합평가 시상금
15,000
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1,000,000원

800,000원

9,120,000원

3,600,000,000원

750,000,000원

800,000원

40,000,000원*1회

500,000원*5개부서

300,000원*5개부서

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 혁신전략실
정책: 인구 및 청년 정책
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

인구 및 청년 정책 981,976 584,960 397,016

국 67,090

도 26,840

군 888,046

인구정책 추진 298,760 312,760 △14,000

인구증가시책 추진 298,760 312,760 △14,000

201 일반운영비 8,000 16,000 △8,000

01 사무관리비 8,000 16,000 △8,000

○인구정책 관련 홍보물 제작
8,000

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○평가인구정책 업무추진 여비
5,760

301 일반보전금 285,000 291,000 △6,000

14 기타보상금 285,000 291,000 △6,000

○전입세대 지원(음성행복페이)
150,000

○전입 지원금 지급 120,000

-전입학생 지원금(초,중,고)
20,000

-전입대학생 지원금
40,000

-기업체전입자 지원금
60,000

○국적 취득자 축하금 지원
15,000

청년정책 추진 683,216 272,200 411,016

국 67,090

도 26,840

군 589,286

청년 면접수당 지원사업 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○청년 면접수당 지원사업
20,000

청년창업 지원사업 203,000 0 203,000

308 자치단체등이전 203,000 0 203,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 203,000 0 203,000

○청년 창업 지원사업 203,000

청년지원센터 운영 326,036 0 326,036

201 일반운영비 32,500 0 32,500

01 사무관리비 32,500 0 32,500
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8,000,000원

5,760,000원

50,000원*3,000세대

100,000원*200명

100,000원*200명*2회

200,000원*300명

300,000원*50명

20,000,000원

203,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 혁신전략실
정책: 인구 및 청년 정책
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

○청년지원센터 임대차계약 수수료 등
2,500

○청년지원센터 월 임차료
30,000

308 자치단체등이전 228,786 0 228,786

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 228,786 0 228,786

○청년지원센터 운영비 228,786

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○청년지원센터 리모델링 설계비 및 공사비
35,000

405 자산취득비 9,750 0 9,750

01 자산및물품취득비 9,750 0 9,750

○냉장고 구입 750

○사무기기 및 가구 구입 9,000

-사무용 책상 구입 900

-사무용 의자 구입 600

-컴퓨터 구입 4,500

-모니터 구입 900

-사무용 보조서랍 구입 900

-사무용 캐비닛 구입 1,200

406 기타자본이전 20,000 0 20,000

01 기타자본이전 20,000 0 20,000

○청년지원센터 임대차계약 보증금
20,000

청년월세 지원사업 134,180 250,200 △116,020

국 67,090

도 26,840

군 40,250

301 일반보전금 134,180 250,200 △116,020

국 67,090

도 26,840

군 40,250

14 기타보상금 134,180 250,200 △116,020

○국토부 청년월세 한시 지원사업
134,180

국 67,090

도 26,840

군 40,250

출산지원 정책 755,640 808,040 △52,400

도 275,820

군 479,820

출산 장려 755,640 808,040 △52,400

도 275,820
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2,500,000원

30,000,000원

228,786,000원

35,000,000원

750,000원*1대

300,000원*3개

200,000원*3개

1,500,000원*3대

300,000원*3대

300,000원*3개

400,000원*3개

20,000,000원

134,180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 혁신전략실
정책: 출산지원 정책
단위: 출산 장려 (단위:천원)

군 479,820

출산장려 지원 4,000 7,000 △3,000

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○아기주민등록증 발급 소모품 구입
1,000

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

14 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

○출생축하용품 구입 3,000

건강한 결혼장려 문화 조성 551,640 601,040 △49,400

도 275,820

군 275,820

301 일반보전금 551,640 601,040 △49,400

도 275,820

군 275,820

14 기타보상금 551,640 601,040 △49,400

○충북행복결혼공제사업 551,640

도 275,820

군 275,820

주택자금 대출잔액 지원사업 200,000 200,000 0

301 일반보전금 200,000 200,000 0

14 기타보상금 200,000 200,000 0

○신혼부부 및 다자녀가정 주택자금 대출잔
액 지원 200,000

행정운영경비(혁신전략실) 26,737 26,492 245

기본경비(혁신전략실) 26,737 26,492 245

기본경비 26,737 26,492 245

201 일반운영비 21,337 21,092 245

01 사무관리비 20,095 19,850 245

○일반수용비 5,175

○급량비 4,400

○복사기임차료 4,560

○행정장비소모품구입비 5,960

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 1,200

-FAX 360

02 공공운영비 1,242 1,242 0

○행정장비유지보수비 1,242

-다기능사무기기 910

-프린터 320
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1,000,000원

10,000원*300명

551,640,000원

200,000,000원

5,175,000원

4,400,000원

380,000원*1대*12월

440,000원*1대*4종*2회

440,000원*1대*2회

200,000원*3대*2회

120,000원*1대*3회

1,300,000원*14대*5%

4,000,000원*4대*2%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 혁신전략실
정책: 행정운영경비(혁신전략실)
단위: 기본경비(혁신전략실) (단위:천원)

-FAX 12

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○혁신전략실 업무추진 여비
2,400

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 업무추진비 3,000
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600,000원*1대*2%

2,400,000원

250,000원*12월


